
                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                    
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                       
               Δ Η Μ Ο Σ                                                          ΠΡΑΚΤΙΚΟ  43
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                         
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   435/2020

      ΘΕΜΑ  15ο : Έγκριση της τεχνικής έκθεσης περί συμμετοχής του Δήμου
                                 σε τουριστικές εκθέσεις.                               

Σήμερα  την  2α  του  μηνός  Δεκεμβρίου,  του  έτους  2020,  ημέρα  της  εβδομάδος
Τετάρτη και ώρα 10:00 (χρόνος έναρξης) έως 10:30 (χρόνος λήξης), πραγματοποιήθηκε
τακτική,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την από 11-03-
2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (Φ.Ε.Κ.  55/11.03.2020  τ.  Α'),  συνεδρίαση  της
Οικονομικής Επιτροπής, μετά την υπ' αριθ. 22454/27-11-2020 πρόσκληση του Προέδρου
κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά
(7)  μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  δήλωσαν  συμμετοχή  επτά  (7),  ο  κ.  Πρόεδρος
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Συμμετέχοντες:1.Γεώργιος  Αλκ.  ΓΚΙΩΝΗΣ  -  Δήμαρχος  -  Πρόεδρος,  2.Σακελλαρίου
Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Μουζάκης  Αθανάσιος,  5.Κορδαλή Σωτηρία,
6.Γεωργίου Αθανάσιος, 7.Γλυκοφρύδης Ιωάννης, ο οποίος αναπληρώνει το τακτικό μέλος
που απουσιάζει κ. Σταυρόπουλο Κων/νο.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή: οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων.

Επί του 15ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των
μελών του Σώματος τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής:
1. Οι διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο
του ν.  3463/2006 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 95 του ν.  4674/2020 "Σύνταξη και
θεώρηση μελετών των ΟΤΑ α΄ βαθμού".
2. Η υπ΄ αριθ. 22378/26-11-2020 Τεχνική έκθεση - προϋπολογιστικός πίνακας  της Δ/νσης
Κοινωνικής  Προστασίας,  Παιδείας,  Πολιτισμού  &  Αθλητισμού  η  οποία  αφορά  την
συμμετοχή του Δήμου μας σε διάφορες τουριστικές εκθέσεις και συγκεκριμένα στις: "Virtual
Athens International Tourism Expo",  "Virtual B2B Sales Meetings Η.Π.Α."  και  "Greek
Alternative Tourism Workshop με την Πολωνία", με σκοπό την προβολή και προώθησή του
σε αγορές του εξωτερικού, προκειμένου να διατηρηθεί ως ένας ελκυστικός και ποιοτικός
τουριστικός  προορισμός,  προϋπολογισμού  δαπάνης  #7.900,00#  €  και
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% εξ € #1.896,00# συνολικής δαπάνης #9.796,00# €.
Η  εν  λόγω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  00-6432.001  του  σκέλους  των  εξόδων  του
τρέχοντος  προϋπολογισμού  με  τίτλο:  "Δαπάνες  εκθέσεων  στο  εσωτερικό  και  στο
εξωτερικό".

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις του Ν.
3852/2010,  όπως έχουν  τροποποιηθεί  και  ισχύουν,  μετά  από διαλογική  συζήτηση  και
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της, απέχοντος του κ. Γλυκοφρύδη Ιωάννη

HM1: 08-01-2021 09:58:58



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι       κατά       Π λ ε ι ο ψ η φ ί α
(μειοψηφούντος του κ. Μουζάκη Αθανάσιου) 

Εγκρίνει την υπ΄ αριθ. 22378/26-11-2020 Τεχνική έκθεση - προϋπολογιστικό πίνακα  της
Δ/νσης  Κοινωνικής  Προστασίας,  Παιδείας,  Πολιτισμού  &  Αθλητισμού  Τεχνικές  περί
συμμετοχής του Δήμου μας σε διάφορες τουριστικές εκθέσεις με σκοπό την προβολή και
προώθησή του σε αγορές του εξωτερικού, συνολικής δαπάνης#9.796,00# €, η οποία θα
βαρύνει τον Κ.Α. 00-6432.001 του σκέλους των εξόδων του τρέχοντος προϋπολογισμού με
τίτλο: "Δαπάνες εκθέσεων στο εσωτερικό και στο εξωτερικό"
και η οποία αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας.

Η έγκριση των δαπανών που προκύπτουν και η διάθεση των σχετικών πιστώσεων
θα γίνουν με Απόφαση Δημάρχου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  435/2020

            Ο Πρόεδρος               Τα Μέλη
 της Οικονομικής Επιτροπής                       ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος
             Δήμαρχος                                                     
                                                                                 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Αθανάσιος
             

                                                                     ΚΟΡΔΑΛΗ  Σωτηρία
                                     
                                                                                 ΜΟΥΖΑΚΗΣ Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ                                      
                                                                                 ΓΛΥΚΟΦΡΥΔΗΣ Ιωάννης

                                                                                          ΓΕΩΡΓΙΟΥ Αθανάσιος



         
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

       ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                  Λουτράκι  26 / 11 / 2020
    Δ Η Μ Ο Σ                       Αριθ. Πρωτ.:  22378

ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ –ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ
Δ/νση : Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας,

   Πολιτισμού & Αθλητισμού

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η    Ε Κ Θ Ε Σ Η
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

1.ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ :

Με την παρούσα Τεχνική Έκθεση προβλέπεται η συμμετοχή του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας -
Αγίων Θεοδώρων σε διάφορες τουριστικές εκθέσεις, με σκοπό την προβολή και προώθησή του σε αγορές του
εξωτερικού, προκειμένου κατ’ αυτό τον τρόπο να διατηρηθεί ως ένας ελκυστικός και ποιοτικός τουριστικός
προορισμός.

2.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ :

Α/Α ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑΣ
(σε €υρώ)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΔΑΠΑΝΗ

(σε €υρώ)

1.
Συμμετοχή στην Έκθεση

«Virtual Athens International
Tourism Expo»

1 3.000,00 3.000,00

2. Συμμετοχή στην Έκθεση
«Virtual Β2Β Sales Meetings Η.Π.Α.» 1 2.000,00 2.000,00

3.
Συμμετοχή στην Έκθεση

«Greek Alternative Tourism Workshop με την
Πολωνία»

1 2.900,00 2.900,00

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ 7.900,00
Φ.Π.Α. 24% 1.896,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 9.796,00
3.ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ :

Οι τουριστικές  εκθέσεις,  στις οποίες  θα συμμετάσχει  ο Δήμος Λουτρακίου - Περαχώρας -  Αγίων
Θεοδώρων, περιγράφονται και αναλύονται ως ακολούθως:
1.Έκθεση «Virtual Athens International Tourism Expo».
Η Ελλάδα παραμένει  ψηλά στους  κορυφαίους  τουριστικούς  προορισμούς  για το έτος 2021 και  η  έκθεση
«Virtual Athens International Tourism Expo», με τη βοήθεια της σύγχρονης τεχνολογίας, φέρνει κοντά και με
ασφάλεια εκθέτες, buyers και επισκέπτες από την Ελλάδα και το εξωτερικό, αποτελώντας όχημα προβολής
για νέες διεθνείς συμφωνίες.
Η έκθεση «7η Athens International Tourism Expo» θα πραγματοποιηθεί σε  virtual μορφή, κατά τη διάρκεια
του μηνός Δεκεμβρίου 2020 και στα πλαίσια αυτής θα πραγματοποιηθούν ζωντανές Β2Β συναντήσεις με
τους  εκθέτες,  προκειμένου  να  στηριχθεί  η  προβολή  και  επικοινωνία  του  Δήμου  σ’  όλες  τις  αγορές  του
εξωτερικού.
Στην εν λόγω έκθεση, στην οποία ο Δήμος Λουτρακίου – Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων θα συμμετάσχει σε
συνεργασία με τον Τουριστικό Οργανισμό Λουτρακίου, θα συμμετάσχουν, επίσης, ως buyers (tour operators,
travel agencies και επιχειρήσεις  MICE -  Meeting, Incentive, Congress, Event) περισσότερα από εκατό (100)
κορυφαία γραφεία του εξωτερικού, με προέλευση από Αμερική, Καναδά, Αυστραλία, Ευρώπη, Βαλκάνια,

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  Δήμου  σε  τουριστικές
εκθέσεις



Μέση Ανατολή και με ιδιαίτερη έμφαση σ’ αυτά που προέρχονται από χώρες “κλειδιά” για τον εισερχόμενο
τουρισμό της Ελλάδας.
Σ’ αυτή τη νέα virtual μορφή της έκθεσης τα παραδοσιακά stands των εκθετών θα δώσουν τη θέση τους σε
«Ψηφιακά Περίπτερα». Στα εν λόγω Ψηφιακά Περίπτερα ο Δήμος Λουτρακίου – Περαχώρας – Αγίων
Θεοδώρων θα έχει τη δυνατότητα να καταχωρήσει:
 Λογότυπο,
 Εταιρικό Προφίλ,
 Εικόνες και Φωτογραφίες,
 Videο και
 Υπηρεσίες Προβολής.
2.Έκθεση «Virtual Β2Β Sales Meetings Η.Π.Α.».
Ο  Δήμος  Λουτρακίου  -  Περαχώρας  -  Αγίων  Θεοδώρων,  σε  συνεργασία  με  τον  Τουριστικό  Οργανισμό
Λουτρακίου,  θα  λάβουν  μέρος στα  Virtual  B2B  Sales  meetings  -  παρουσιάσεις  ελληνικών  τουριστικών
επιχειρήσεων και  προορισμών σε τουριστικά γραφεία που έχουν έδρα τις  Ηνωμένες  Πολιτείες  Αμερικής
(Η.Π.Α.).
Την  έκθεση  διοργανώνει  διαδικτυακά  η  Εταιρία  “Respond  on  Demand”  κατά  τη  διάρκεια  του  μηνός
Δεκεμβρίου 2020, μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας ZOOM και θα περιλαμβάνει:
 Ζωντανή παρουσίαση του προορισμού, μέσω αρχείου PowerPoint,
 Private Room για την παρουσίαση του προορισμού μέσω Β2Β συναντήσεων σε τουριστικούς πράκτορες

και
 Συμμετοχή στα Virtual B2B Sales Events, παρουσιάζοντας τον προορισμό και τις υπηρεσίες του

Δήμου σ’ όλους τους αγοραστές που θα συμμετάσχουν.
3.Έκθεση «Greek Alternative Tourism Workshop με την Πολωνία».
Ο  Δήμος  Λουτρακίου  -  Περαχώρας  -  Αγίων  Θεοδώρων,  σε  συνεργασία  με  τον  Τουριστικό  Οργανισμό
Λουτρακίου,  θα  συμμετάσχουν  στο  «Greek Alternative Tourism Workshop με  την  Πολωνία», που  θα
πραγματοποιηθεί κατά τη διάρκεια του μηνός Δεκεμβρίου 2020.
Η Πολωνία θεωρείται μία από τις σημαντικότερες αγορές για τον Δήμο Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων
Θεοδώρων, καθότι οι  μεγαλύτεροι  tour operators της χώρας έχουν εντάξει ταξιδιωτικά προγράμματα με
διαμονή σε ξενοδοχεία του Δήμου, με αποτέλεσμα την άφιξη χιλιάδων επισκεπτών back to back σε ετήσια
βάση κατά την προ Covid 19 εποχή.
Οι συνολικές αφίξεις Πολωνών τουριστών το έτος 2018 στην Ελλάδα ανήλθαν σε 1,3 εκατομμύρια άτομα,
ενώ το  έτος  2019  σε  1,5  εκατομμύρια  άτομα.  Φυσικά,  το  έτος  2020  σημειώθηκε  αισθητή  πτώση,  λόγω
συνθηκών Covid  19,  όμως  το  έτος  2021,  με  τις  θετικές  εξελίξεις  που  προδιαγράφονται  στον  τομέα  της
αντιμετώπισης του Covid 19 και της έλευσης του εμβολίου,  προβλέπεται σημαντική άνοδος του αριθμού
έλευσης τουριστών από την Πολωνία.
Με βάση τα παραπάνω στοιχεία,  η  συμμετοχή του Δήμου στην εν λόγω έκθεση κρίνεται  απαραίτητη,
προκειμένου  να  αναθερμάνει  σχέσεις  και  συνεργασίες  με  τα  τουριστικά  γραφεία  που  ειδικεύονται  σε
τουρίστες από την Πολωνία, να προβεί σε νέες επαφές και να επανατοποθετηθεί δυναμικά στον τουριστικό
χάρτη για το έτος 2021.
Το  «Greek Alternative Tourism Workshop με  την  Πολωνία» θα  διαρκέσει  τρείς  (3)  ημέρες.  Εκεί  ο  Δήμος
Λουτρακίου  -  Περαχώρας  -  Αγίων  Θεοδώρων  και  ο  Τουριστικός  Οργανισμός  Λουτρακίου  θα  έχουν
περίπτερο με branding, με πλούσιο φωτογραφικό υλικό απ’ όλες τις περιοχές του Δήμου, με τις εναλλακτικές
δραστηριότητες και τη γαστρονομία, με βίντεο “More than an Island”, καθώς και θεματικά βίντεο, όπως το
“Loutraki Sports City”, το “Loutraki Health & Wellness Destination”,  το “Loutraki – The City that Never
Sleeps, το “Loutraki – A timeless cultural journey” και, επιπλέον, μπροσούρες και διαφημιστικά φυλλάδια σε
μορφή pdf.
Στο τριήμερο virtual  roadshow οι εκπρόσωποι του Τουριστικού Οργανισμού Λουτρακίου θα κάνουν B2B
ραντεβού  και  θα  παρουσιάσουν  στους  εκπροσώπους  των  πολωνικών  τουριστικών  γραφείων  όλα  τα
αξιοθέατα, τις δραστηριότητες και τα πακέτα θεματικών μορφών τουρισμού.

Η προετοιμασία, ανάθεση, σύναψη και εκτέλεση όλων των ανωτέρω διέπεται από:
1.Τον Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/08-06-2006, τ.Α’) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».



2.Τον Ν. 3731/2008 (Φ.Ε.Κ. 263/23-12-2008, τ.Α’) «Αναδιοργάνωση της Δημοτικής Αστυνομίας και
ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

3.Τον Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/07-06-2010, τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.Τον  N.  4555/2018  (Φ.Ε.Κ.  133/19-07-2018,  τ.Α')  «Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της
Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  -  Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  -  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής  -  Βελτίωση  της
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για
τον  εκσυγχρονισμό  του  πλαισίου  οργάνωσης  και  λειτουργίας  των  ΦΟΔΣΑ  -  Ρυθμίσεις  για  την
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας
και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

5.Τον  Ν.  4412/2016  (Α’  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει
και  ειδικότερα του άρθρου 109Α,  όπως αυτό προστέθηκε  με την παράγραφο 15 του άρθρου 43 του Ν.
4605/2019   (Φ.Ε.Κ. 52/01-04-2019, τ.Α'), σύμφωνα με το οποίο   επιτρέπεται η απευθείας ανάθεση έως 60.000  
€υρώ   για  κοινωνικές  και  άλλες  ειδικές  υπηρεσίες,  που  αναφέρονται  στο  παράρτημα  ΧΙV  του  
προσαρτήματος Α’ του Ν. 4412/2016.

6.Τον Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

7.Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (Α’ 226)  «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και
ορισμός των μελών τους με κλήρωση».

8.Τον Ν.  4013/2011  (Α’  204)  «Σύσταση ενιαίας  Ανεξάρτητης Αρχής  Δημοσίων Συμβάσεων και
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν.
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».

9.Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και
πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο  “Πρόγραμμα
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

10.Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
11.Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
12.Την  υπ’  αριθ.  57654/2017  (Β’  1781)  Απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομίας  και  Ανάπτυξης

«Ρύθμιση  ειδικότερων  θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου
Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των #7.900,00# €υρώ και συμπεριλαμβανομένου
του Φ.Π.Α. 24%, εκ #1.896,00# €υρώ, στο συνολικό ποσό των #9.796,00# (εννέα χιλιάδων,  επτακοσίων
ενενήντα έξι) €υρώ.

Η χρηματοδότηση θα γίνει από πόρους του Δήμου και θα βαρύνει τον Κ.Α.  00 – 6432.001 του
σκέλους των εξόδων του εκτελούμενου προϋπολογισμού τρέχοντος έτους, με τίτλο: «Δαπάνες εκθέσεων στο
εσωτερικό και στο εξωτερικό».

Η  πληρωμή  των  δαπανών  εκτέλεσης  των  ανωτέρω  θα  πραγματοποιηθεί  από  τη  Δ/νση
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, κατόπιν έκδοσης Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής, τα οποία θα
συνοδεύονται από ισόποσα τιμολόγια. Τα εν λόγω τιμολόγια θα υπόκεινται στις κρατήσεις που ορίζει  η
ισχύουσα νομοθεσία, οι οποίες θα βαρύνουν εξ’ ολοκλήρου τον ανάδοχο.

Η  εξόφληση  των  ανωτέρω  Χρηματικών  Ενταλμάτων  Πληρωμής  θα  γίνει  εφόσον  έχουν
καταβληθεί  από  τον  ανάδοχο  όλες  οι  νόμιμες  κρατήσεις  που  απορρέουν  απ’  αυτά και  επιπλέον  έχουν
κατατεθεί στην Υπηρεσία όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά.

Λουτράκι 26 Νοεμβρίου 2020
Ο Συντάξας

Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας,

Πολιτισμού & Αθλητισμού



Παναγιώτης Ι. ΑΡΓΥΡΗΣ
ΠΕ10 (Καθηγητών)/Α’

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

